
Escuela de Ciencias de la InformaciónUniversidad Nacional de Córdoba

REF.EXPTE.N0: 0002435/2009

CORDOBA,
? b «¡m

V IS T O ; la solicitud de licencia sin goce de haberes elevada, por la 
Licenciada Cristina SIRAGUSA, Legajo 34.894, en el cargo de Profesor 
Asistente de Dedicación Simple, Cód. (115), en la Cátedra de Planificación 
y Evaluación de Proyectos de Comunicación, a partir del 1 de Abril de 2009 
y hasta el 31 de Julio de 2 0 0 9 ;.

CONSIDERANDO:

-Que la Licenciada Cristina SIRAGUSA, solicita licencia a fin de 
cumplimentar sus estudios de doctorado en Semiótica en el Centro de 
Estudios Avanzados y la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC;
-Que la solicitante y la Escuela de Ciencias de la Información han 
cumplimentado los requisitos establecidos en el Art. 6o de dicha Ordenanza 
Rectoral 1/91, (t.o. 1600/00);
-Que el 31 de Agosto de 2007, se reunió el tribunal de selección de 
antecedentes para cubrir la vacante producida, y que por lo tanto 
corresponde designar a la Lie. Verónica Andrea GONZALEZ, quien obtuvo 
el primer lugar en el orden mérito;

POR ELLO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS
SOCIALES

Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo

R E S U E L V E

Art. 1°: Conceder licencia sin goce de haberes, a la Licenciada Cristina 
SIRAGUSA, Legajo 34.894, en su cargo de Profesor Asistente de 
Dedicación Simple, Cód. (115), en la Cátedra de Planificación y Evaluación 
de Proyectos de Comunicación, partir del 1 de Abril de 2009 y hasta el 31 
de Julio de 2009, todo con cargo al Art. 5o, de la Ordenanza Rectoral, N°: 
1/91, (t.o.R.R 1600/00), Cód. (051), estudios de doctorado.-

Av. Valparaíso S/N - Ciudad Urawsi'ra íia  - ’V jO  Cóídobu - le' ■ C X Ú l)  W i l ó ’J- U  / Irax (0351) C I U  ¡98



Art. 2o: Designar interinamente a la Licenciada Verónica Andrea 
GONZALEZ, Legajo 44.574, en su cargo de Profesor Asistente de 
Dedicación Simple, Cód. (115), en la Cátedra de Planificación y Evaluación 
de Proyectos de Comunicación, partir del 1 de Abril de 2009 y hasta el 31 
de Julio de 2009, en reemplazo de la Lie. Cristina SIRAGUSA.-
Art. 3o: La Licenciada Cristina SIRAGUSA, y la Licenciada Verónica 
Andrea GONZALEZ, deberá concurrrir a la Caja Complementaria de 
Jubilados y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de 
Córdoba, con copia de la presente, en el término de 10 (diez), días a los 
efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 
56° de la Ordenanza del HCS, N°:12/58 (t.o. 1990).-
Art. 4o: Protocolícese, elévese al Honorable Consejo Directivo de la 
Facultad de Derecho y Cs. Sociales, Comuniqúese a la de Cs.de la
Información y Dirección de Personal de la U.N.C, a

RESOLUCION N°:

ArP-fe « W  N m
Co i  byVU e  U  P -


